



МИНИСТЕРСТВО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТРУДОВОЙ МИГРАЦИИ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«02» 05 2024

№ 64-ОД

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – работодателям и индивидуальным предпринимателям – работодателям, осуществляющим деятельность на территории Смоленской области, на возмещение затрат работодателей в целях организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – работодателям и индивидуальным предпринимателям – работодателям, осуществляющим деятельность на территории Смоленской области, на возмещение затрат работодателей в целях организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости

в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в 2024 году, утвержденный приказом министра занятости населения и трудовой миграции Смоленской области от 21.03.2024 № 30-ОД, следующие изменения:

1) в пункте 12 слова «центрами занятости» заменить словами «Министерством (далее также – Организатор отбора)»;

2) в пункте 13:

- в абзаце втором слова «центр занятости» заменить словами «Организатор отбора»;

- в абзаце третьем слова «центра занятости» заменить словами «Организатора отбора»;

3) в пункте 14:

- в абзаце первом слова «центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор отбора» в соответствующем падеже;

- в подпункте 3 слова «центра занятости» заменить словами «Организатора отбора»;

- в подпункте 5 слова «центра занятости» заменить словами «Организатора отбора»;

- в подпункте 15 слова «центра занятости» заменить словами «Организатора отбора»;

4) в пункте 15:

- в абзаце первом слова «в центр занятости» заменить словами «Организатору отбора»;

- в абзаце втором слова «центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор отбора» в соответствующем падеже;

5) в подпункте 4 пункта 17:

- абзац шестой дополнить словами «или электронной копии документа (документа на бумажном носителе, преобразованного в электронную форму путем сканирования)»,

- в абзаце девятом слова «в центр занятости» заменить словами «Организатору отбора»;

6) в пункте 19:

- в абзаце первом слова «в центр занятости» заменить словами «Организатору отбора»;

- в абзаце четвертом слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка»;

- в абзаце пятом слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка»;

7) в абзаце первом пункта 20 слова «центром занятости» заменить словами «Организатором отбора»;

8) в пункте 22:

- в абзаце первом слова «центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор отбора» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором слова «директора центра занятости (уполномоченного им лица)» заменить словами «уполномоченного лица Организатора отбора»;

- в абзаце пятом слова «центр занятости» заменить словами «Организатор отбора»;

9) в пункте 25:

- в абзаце первом слова «10 рабочих дней» заменить словами «6 рабочих дней», слова «настоящими Правилами» заменить словами «настоящим Порядком»;

- в абзаце втором слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего Порядка»;

- в абзаце четвертом слова «центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор отбора» в соответствующем падеже;

10) в пункте 26:

- в абзаце первом слова «в центр занятости» заменить словами «Организатору отбора», слова «центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «Организатор отбора» в соответствующем падеже;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Основаниями для возврата заявок Участникам отбора на доработку являются:»;

11) в пункте 27:

- в абзаце первом слова «центр занятости осуществляется» заменить словами «Организатор отбора»;

- в абзаце втором слова «центр занятости» заменить словами «Организатор отбора осуществляет»;

12) в пункте 30 слова «центром занятости» заменить словами «Организатором отбора»;

13) в абзаце пятом пункта 31 слова «центр занятости» заменить словами «Организатор отбора»;

14) в пункте 37 слова «центр занятости» заменить словами «Организатор отбора»;

15) в пункте 38 слова «центр занятости» заменить словами «Организатор отбора».

Министр



Р.А. Романенков